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NARODOWA STRATEGIA SPOINOSCI






Dolistowo Stare I, dnia 08 lutego 2011 r.

BIOM.BSGO/K-9/2011                        
WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: Kontrakt K-9 obejmujący projekt i roboty budowlane na budowę Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Koszarówce gm. Grajewo realizowany w ramach Projektu „Biebrzański System Gospodarki Odpadami – etap II”

Zamawiający: BIOM Sp z o.o., z siedzibą w Dolistowie Starym I 144, 19-124 Jaświły, tel.85/7161865, fax. 085/7161755, www.biom-recykling.pl  na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), w odpowiedzi na skierowane przez Wykonawców zapytania dotyczące treści SIWZ,  udziela następujących wyjaśnień: 
Pytanie 1

Zgodnie z Polskim prawem funkcja Technologa nie wymaga posiadania jakichkolwiek uprawnień budowlanych. W związku z powyższym czy Zamawiający uzna za spełnienie warunków udziału w postępowaniu Technologa, nie posiadającego uprawnień do projektowania w zakresie sieci i instalacji sanitarnych, (wodociągowych i kanalizacyjnych) lub odpowiadających im ważnych uprawnień budowlanych, ale będącego Technologiem mianowanym przy projektowaniu zakładów utylizacji odpadów według procedur FIDIC ,,żółta książka” posiadającego wykształcenie wyższe techniczne i długoletnie doświadczenie:
- SORTOWNIA: 57 000 Mg/rok odpadów zmieszanych,

- KOMPOSTOWNIA: 5 000 Mg/rok frakcji 20-80 mm w bioreaktorach,

- KOMPOSTOWNIA STATYCZNA: 30 000 Mg/rok frakcji 20-90 mm w pryzmach dynamicznych z napowietrzaniem wymuszonym.

Jednocześnie Technolog będzie współpracował z projektantem posiadającym uprawnienia do projektowania w zakresie sieci i instalacji sanitarnych i pełniącym funkcję projektanta przy projektowaniu zakładów utylizacji odpadów według procedur FIDIC ,,żółta książka”.
Odpowiedź  1

W opisanej sytuacji istotna jest odpowiedź na pytanie: kto będzie pełnił funkcję Kierownika Zespołu Projektowego?

Zespół Projektowy (nieopisany w SIWZ) powinien być złożony z osób, które posiadają uprawnienia budowlane do projektowania we wszystkich występujących branżach i dlatego konieczne jest aby Kierownik Zespołu Projektowego dysponował odpowiednio wykwalifikowanymi osobami. Ponieważ Zamawiający nie narzucił wymagań w stosunku do członków Zespołu Projektowego, tym samym pozostawił swobodę ich doboru Wykonawcy zamówienia i Kierownikowi Zespołu Projektowego. Jednocześnie jednak Zamawiający postawił wysokie wymagania w stosunku do kwalifikacji Kierownika Zespołu Projektowego, widząc w tym gwarancję poprawnego wykonania zamówienia.

Z treści SIWZ wynika więc, że koniecznym jest aby wskazany Kierownik Zespołu Projektowego spełniał wszystkie postawione wymagania, natomiast osoby wskazane w zapytaniu, tj. technolog oraz projektant sieci i instalacji sanitarnych mogą być członkami Zespołu Projektowego.

Pytanie 2

Zgodnie z punktem 9. Punkt 2) podpunkt a) SIWZ Zamawiający wymaga w celu potwierdzenia przez Wykonawcę niezbędnej wiedzy i doświadczenia do wykonania niniejszego zamówienia referencji na należycie wykonaną budowę lub rozbudowę Zakładu Utylizacji Odpadów, skład którego wchodziła co najmniej sortownia o wydajności 20 tys. ton/rok oraz kompostownia o wydajności 8 tys. ton/rok o łącznej wartości co najmniej 10 mln PLN brutto. Czy Zamawiający uzna referencje osobno nie dotyczące tego samego zadania na wykonanie hali o powierzchni i kubaturze nie mniejszej niż przedmiot zamówienia, dostawę linii sortowniczej o wydajności min. 20 tys. ton/rok oraz wykonanie kompostowni o wymaganej wydajności 8 tys. ton/rok, o łącznej wartości wszystkich referencji nie mniejszej niż 10 mln brutto?
Odpowiedź 2

Tak, z uwagą iż sumować można jedynie wartości dotyczące wykonania zakładów zawierających wskazane obiekty, tj. sortownię odpadów komunalnych o wydajności min. 20 tys Mg/rok i kompostownię o wydajności min. 8 tys. Mg/rok.

Pytanie 3

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku określonego w pkt. 9 ppkt 2)a) dotyczącym posiadania niezbędnej wiedzy i doświadczenia, w przypadku złożenia przez Wykonawcę oddzielnie referencji na budowę i rozbudowę Zakładu Utylizacji Odpadów i drugiej na kompostownię, o łącznej wartości obu referencji co najmniej kwocie 10 mln PLN?
Odpowiedź 3


Tak, pod warunkiem, że w ramach budowy Zakładu Utylizacji Odpadów była zbudowana sortownia o wydajności min. 20 tys Mg/rok.
Pytanie 4

Sekcja III, punkt III.2.3 Zdolność techniczna w zakresie punktu 1)a) – wiedza i doświadczenia Wykonawcy(SIWZ Cz.9 Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych warunków punkt 2)a)
Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku udziału w postępowaniu zrealizowanie w dwóch niezależnych zadaniach (umowach), z których jedno obejmowało budowę/rozbudowę sortowni o wydajności min. 20 tys. ton/rok odpadów komunalnych, a drugie budowę/rozbudowę kompostowni o wydajności minimum 8 tys. ton/rok o wartości min. 10 mln zł z VAT?

Pozytywna odpowiedź na nasze pytanie umożliwi uczestnictwo w postępowaniu większej ilości wykonawców, co poprawi konkurencyjność, nie powodując pogorszenia jakości oferowanych usług, a także potwierdzi prowadzenie przez Zamawiającego postępowania zgodnie z zasadami uczciwej konkurencji (,, Z łamaniem zasady uczciwej konkurencji mamy do czynienia nie tylko wtedy gdy w SIWZ ustala się warunki podmiotowe, które mógłby spełnić tylko jeden oferent, lecz również wówczas jest ona łamana, gdy Zamawiający ogranicza bez ustawowo określonych przesłanek, dostęp do ubiegania się o zamówienie znacznemu gronu mogących się o nie ubiegać.” (UZP/ZO/0-2163/03).
Odpowiedź 4

Tak.
                                                          Prezes Zarządu BIOM Sp. z o.o.
                                                                   Iwona  Mocniak
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